
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      425     DEL     29/08/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

RECEPIMENTO DELL’ADDENDUM AL REGOLAMENTO SULL’ORARIO DI LAVORO DEL 
PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’ E DEL PERSONALE DEL RUOLO DELLA 
RICERCA SANITARIA E DELLE ATTIVITA’ DI SUPPORTO ALLA RICERCA. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: RECEPIMENTO DELL’ADDENDUM AL REGOLAMENTO SULL’ORARIO DI 

LAVORO DEL PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’ E DEL PERSONALE 
DEL RUOLO DELLA RICERCA SANITARIA E DELLE ATTIVITA’ DI 
SUPPORTO ALLA RICERCA. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane” 

 
 Premesso che con deliberazione n.155 del 22.03.2024 è stato recepito il “Regolamento 
sull’orario di lavoro del personale del comparto sanità e del personale del ruolo della ricerca sanitaria e 
delle attività di supporto alla ricerca”; 

 
 Richiamato l’articolo 6 del CCNL del 02.11.2022 rubricato “Confronto” che prevede, al comma 
3 lettera a) che sono oggetto di confronto i criteri generali relativi all’articolazione dell’orario di lavoro;  
 

Preso atto della richiesta pervenuta via mail in data 08/05/2024 dalla Dirigente delle Professioni 
Sanitarie e dagli incarichi di funzione del Dipartimento delle Alte Tecnologie, Oncologia Chirurgica e 
di Oncologia Medica con la quale chiedevano di istituire il taglio in uscita da procedura informatica 
anche per il personale di reparto non turnista; 
 
 Dato atto che l’Istituto e le Organizzazioni e le Rappresentanze Sindacali del comparto in data 
07.08.2024 hanno siglato specifico “Addendum al regolamento sull’orario di lavoro” – che si allega 
alla presente – ad integrazione del “Regolamento sull’orario di lavoro del personale del comparto sanità 
e del personale del ruolo della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca” 
implementandolo di ulteriori specifiche al personale interessato specificato nel documento stesso; 
 
 

Tutto ciò premesso, si propone: 
 

 di recepire l’”Addendum al Regolamento sull’orario di lavoro”, sottoscritto in data 07.08.2024, 
al fine di integrare la disciplina dell’orario di lavoro del personale del comparto sanità e del 
personale del ruolo della ricerca dell’Istituto, che entrerà in vigore dal 01/10/2024;  

 di incaricare la S.O.C. “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane” dell’Istituto di 
assicurare adeguata informazione a tutte le strutture interessate dal presente provvedimento per 
gli adempimenti di competenza; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore Amministrativo che attesta la regolarità contabile del presente 

provvedimento; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di recepire l’”Addendum al Regolamento sull’orario di lavoro”, sottoscritto in data 07.08.2024, 
al fine di integrare la disciplina dell’orario di lavoro del personale del comparto sanità e del 
personale del ruolo della ricerca dell’Istituto, che entrerà in vigore dal 01/10/2024;  

 
2. di incaricare la S.O.C. “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane” dell’Istituto di 

assicurare adeguata informazione a tutte le strutture interessate dal presente provvedimento per 
gli adempimenti di competenza. 

 
Allegati n. 1 
 

1. Addendum al Regolamento sull’orario di lavoro. 
 
 
 



 Atto n. 425 del 29/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 29/08/2024 13:46:54
IMPRONTA: 3B30C95D29ECA2FB7FA9D480F0771E61153CB8235F9DB954A0C6B71D043DAB0F
          153CB8235F9DB954A0C6B71D043DAB0FBE7BA0B5BE12295272AE0682322220AA
          BE7BA0B5BE12295272AE0682322220AA629817658E8F0E4D83C71878A85241CB
          629817658E8F0E4D83C71878A85241CBD6E546690E14BA4C248C2A39FE330459

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 29/08/2024 13:51:04
IMPRONTA: 238EC6A21C63892BECAA7865FB09338494D05B7D5E97582DDFB321691E8718DE
          94D05B7D5E97582DDFB321691E8718DEFBCA75CE2B59D0C865819D7BEF0B5AB3
          FBCA75CE2B59D0C865819D7BEF0B5AB3046A462A3B39B7B6A17E69EE12E675E0
          046A462A3B39B7B6A17E69EE12E675E02CF6A7D76159F6FA40914BB264B77194

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 29/08/2024 13:53:49
IMPRONTA: 833E573236AF10C02775E5A7F47C7CAB57A73BE37A7D910681D02BA02D178CE0
          57A73BE37A7D910681D02BA02D178CE073AA7403899D983FD7266FA92FAC7A85
          73AA7403899D983FD7266FA92FAC7A855F23AB6A3DB8F5DC015B85D9E42A6E34
          5F23AB6A3DB8F5DC015B85D9E42A6E34EB3570D54BC5D3D1E5159DEAB870B130

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 29/08/2024 13:56:03
IMPRONTA: 36C0AB5B99D2F2FB241191CB214414C07FF89F588A6AF80768DC5F97BB9690C9
          7FF89F588A6AF80768DC5F97BB9690C95C8FB31391B4CDCB0114BD629F83B652
          5C8FB31391B4CDCB0114BD629F83B65233CE11C1A5FA0E75ABC716A7B08E6507
          33CE11C1A5FA0E75ABC716A7B08E650741E886FC1FF88A8F43CD26ADFAC8399B

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 29/08/2024 14:01:41
IMPRONTA: 833C450EC15341A22382362E5A58D64FE078ACB8772F862048EE0B077037D557
          E078ACB8772F862048EE0B077037D557C156731AEBACEDF1C8F914DDFEEB3CC9
          C156731AEBACEDF1C8F914DDFEEB3CC928E059B3EA26AF8BD7E73680D98E1556
          28E059B3EA26AF8BD7E73680D98E1556FA1F706A6984EE87E28801A207E2A460



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
La delibera n. 425 del 29/08/2024 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 30/08/2024 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e 

ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì  30/08/2024 Giulia Proto 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 425 del 29/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIA PROTO
CODICE FISCALE: PRTGLI96T54G888D
DATA FIRMA: 30/08/2024 14:22:51
IMPRONTA: 25D49F202EB542642EB52AEFCCAF8312B8EBD33484A6F5810DD272E4C9F5CC8A
          B8EBD33484A6F5810DD272E4C9F5CC8A619D55D12DE4715C4740727FFA0D7167
          619D55D12DE4715C4740727FFA0D71678DF747B67B606B129312C60203578A94
          8DF747B67B606B129312C60203578A94B969305975FEC061D915D7BFBED4B581


